

# ALLEGATO "C2"

**Comune di Lovere**  
Provincia di Bergamo

## **STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA** **"COSTI ORDINARI"**

(D.Lgs 9 aprile 2008 n. 81, Art. 100 e Allegato XV)

**OGGETTO:** Progetto messa in sicurezza e nuovo impianto idro-termico palestra e scuola elementare di Lovere - impianto termo-idraulico  
**COMMITTENTE:** Amministrazione Comunale di Lovere

**CANTIERE:** Lovere (Bergamo)

Lovere, 12/05/2013

**IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA**

(Geometra Bellesi Roberto)



*per presa visione*

**IL COMMITTENTE**

(Comune di Lovere)



Geom. Roberto Bellesi

Via G. Marconi n. 26 - 24060 Sovere (Bg) - Cell. 339/7820008 - E-mail: robertobellesi@libero.it

P.IVA 03479420162

C.F. BLLRRT81S12E704X

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b><u>LAVORI A MISURA</u></b>							
1 01.02.240.00 1b 16/05/2013	Delimitazione mediante nastro non adesivo Bianco/Rosso, per delimitazioni; dimensioni 7 cm x 70 m. nastro per delimitazione percorsi					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	6,00	6,00
2 01.07.020.00 1 16/05/2013	Cassetta portatile contenente presidi medicali : 2 paia guanti sterili; 1 flacone di soluzione cutanea di iodopovidone al 10% iodio da 125 ml; 1 flacone di soluzione fisiologica da 250 ml; 3 compresse di garza sterile 10 x 10 cm; 1 garza sterile 18 x 40; 1 pinzetta sterile monouso; 1 confezione di cotone idrofilo; 1 confezione di cerotti di varie misure; 1 rotolo di cerotto h cm 2,5; 1 rotolo di benda orlata h cm 10; 1 paio di forbici; 1 laccio emostatico; 1 confezione di ghiaccio istantaneo; 1 sacchetto monouso per rifiuti sanitari; istruzioni multilingua pronto soccorso. cassetta primo soccorso					1,00		
	SOMMANO cad.					1,00	66,00	66,00
3 01.08.001.00 4b 16/05/2013	Estintore a polvere omologato installato a parete con apposite staffe, completo di cartello di segnalazione, nel prezzo è compresa la manutenzione prevista per Legge da effettuarsi periodicamente, da Kg 6 ; classe 89BC ; costo mensile. estintore *(par.ug.=1*2)	2,00				2,00		
	SOMMANO cad.*mesi					2,00	8,30	16,60
4 04.13.120.00 1d 16/05/2013	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 500x700, spessore mm 1,0; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartello di informazione					1,00		
	SOMMANO cad.*sem.					1,00	14,43	14,43
5 04.13.120.00 1a 16/05/2013	Cartello di norme ed istruzioni in alluminio, da parete, di forma rettangolare, dimensione mm 250x350, spessore mm 0,5; distanza lettura max 4,00 metri; costo semestrale. cartello di divieto di accesso					2,00		
	SOMMANO cad.*sem.					2,00	6,13	12,26
6 07.29.030.00 1 16/05/2013	Scarpa alta in pelle, suola in gomma cucita ,sottopiede in cuoio, con sflimanto rapido , puntale in lamina in acciaio, antiperforazione, impermeabile, resistente al calore per contatto, conforme alle norme vigenti ; costo mensile al paio.; costo mensile al paio. scarpe antinfortunistiche *(par.ug.=4,00*3)	12,00				12,00		
	SOMMANO n.*mesi					12,00	19,12	229,44
7 07.33.100.00 1 16/05/2013	Cuffia antirumore versatile, con bardatura temporale, molto leggera a garanzia di grande comfort, idonea per ambienti con moderata rumorosità; peso g 140; attenuazione in dB: H=22 M=20 L=15 SNR=22; costo mensile. cuffie per addetti esecuzione fori per fissaggio carpenteria *(par.ug.=2*3)	6,00				6,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					6,00		344,73

